(Mederer l. c. T. I. p. 45, Oefele T. I. p. 542. Günthner
 B. II. S. 70. In der Stadt Augsburg waren i. J. 1506 Meister
 Hanns Madern, der die Jugend in der Grammatik und den freien
 Künsten, dann Meister Paulus, der sie im Latein unterrichtete. (P. v.
 Stetten am a. D. S. 64 und 95.)

*) Non quaero, quid loquantur Philosophi, requiro, quid faciunt.
 (S. Ambrosius.) Meine Gesch. d. Jesuiten in Schwaben. Th. I.
 Weit. II. S. 183.

**) Nolite audire sermones pseudoprophetarum quoniam visiones
 cordis eorum frustrantur eos. Loquuntur, sed non ab ore Do-
 mini. Dicunt eis, qui abjiciunt verbum Domini. Pax erit vo-
 bis. Pacem nunc offerunt, qui ipsi non habent pacem. In ec-

Das Bibellefen geschah nicht, wie man doch gefollt, im gläubigen, gehorsamen, unterworfenen Sinne, sondern ohne Gott, ohne Gehorsam, und oft selbst ohne Glauben an Jesus Christus, *) das Schwert des geschriebenen Wortes befand sich in Händen von Schlechtgefinnten, von Rasenden, von eingebildeten Weifen, **) die es sogar Kindern und Unmündigen in die Hände gaben, um sich und Andere zu verwunden, um wohl gar selbst den Staat, ***) und die Kirche hie mit anzugreifen, und zu stürzen. ****) Eine Menge Neuerer aus dem Klerikal = Stande traten auf, und alle griffen nach Abdälards, Biclefs, Hussen's und anderer Philosophen

clesiam lapsos reducere promittunt, qui de ecclesia recesserunt. Deus unus est, et Christus unus, et una Ecclesia et Cathedra una super petram. Aliud Altare constitui, aut Sacerdotium novum fieri, praeter unum Altare et unum Sacerdotium non potest. Quisquis alibi collegerit, spargit. Adulterum et impium est, sacrilegium est, quodcumque humano furore instituitur, ut dispositio divina violetur. (S. Caecilii Cypriani Opera, cura Erasmi Roterdami edita. (Basil. 1521.) L. I. Epist. 8. fol. 33.)

*) Nihil autem sic formidare debet Christianus, quam separari a corpore Christi; qui enim separatur a Corpore Christi, non est membrum eius, non vegetatur spiritus eius, quisquis autem spiritum Christi non habet, non est eius, (S. Augustinus Tract. 27. in Joan.)

**) Inter Christianos autem et Philosophos plurimum distat. Et cum Apostulus dicat: videte, ne quis vos deprædetur per Philosophiam et inanem fallaciam, vitanda sunt, quae non de Dei clementia veniunt, sed de Philosophiae duriori praesumptione descendunt. (Cyprian l. c. Epist. 2. IV. fol. 114.)

***) Weiffenbach's Abhandlung: Wie lange wird der Staat die Religion überleben? S. 303. 2c. Auszüge aus mancherlei Schriften mit Anmerkungen von einem Priester zu Fulda, (Fulda 1807.) S. 157. Philosophie der Religion. B. III. S. 211 2c. Neue Gesch. der Jesuiten in Schwaben. Th. I. Beil. I. S. 181.